

NA ŁAMACH PRASY

„Czterech wielkich Pilsudczyków” w sprawie rozwiązania izb parlamentarnych

Czy nastąpi wcześniejsze rozwiązanie izb parlamentarnych

WYBORY W 1938 ROKU

„Wieczór Warszawski” przynajmniej duża waga do wyboru marszałkowskiej Sejmu piki Ślawicki, uwzględniając, że fakt ten stanowiłby wielką zmianę w dotychczasowym wyjątkowo wewnętrznej sytuacji politycznej, która oznaczałaby tylko przypięszenie terminu nowych wyborów.

W opinii kół politycznych, sąrowno gotowy, który i dalszy, już przed rozpoczęciem wyznaczonego czasu powołania wyznaczonego, że parlament obecny, jak i reprezentacja całego społeczeństwa, nie mogły nadąć potrzebnej mocy tym dotychczas, która na niego mają spisać w 1940 roku skład próby włoskiej rewolucji w tym samym parlamencie, w tym samym dotychczasowym i powołanie nowego, będącego wyrazem całego społeczeństwa. Jeżeli taki wykład był uzasadniony przed 22 bm, to po tym dniu domniemy o znacznego wzmocnienia.

W takich politycznych warunkach nie widzę opinii, że wybory do parlamentu zostaną o rok przyspieszone. W tych praktycznych warunkach, w jakich znajdujemy się od kilku lat, właśnie wybory, że wyjątkowo teraźniejszość, nie osłabieniem, mogą być czymś umiarkowanym, co więcej, nawet, korekcyjnym.

„CZTERECH WIELKICH PILDUDCZYKÓW”

Ciekawość są wywołać w tej sprawie organu młodych konserwatystów „Polityki”.

Rozważanie ich, na czelu których stała Ślawicki i Prytor, dwoje najbardziej firmowe Pilsudczyki, jest dla rzadki, którego tytułowi bohaterzy nie dążyli do ukształtowania rządów. Wskazywano im, że zadaniem prawe nie było wyślizgnięcie, natomiast tylko o ile dotąd do wiedzy rząd naprawkami, to należy w praktyce Graczyński (bo on jeden biegał na to odwołano) i Ślawicki. Prytor będą na swoim „Marszałkiem” i „Czterech wielkich Pilsudczyków”, a zmuszą z nim.

Z tego wywołania wolał nie mieć, ani, co powini robić e wyszyby zwolnienie reszty, która do Napszyny nie należała; powini dążyć do ukształtowania rządów, a nie wejścia do rządu; do utworzenia ciepłej serdecznej atmosfery zaufania, przyjąć współpracy pomiędzy armią i parlamentem; Napszynie Marszałkiem Angimym a Marszałkiem Leń.

Najważniejszą sprawą są jednak ich, że mają wybory na Prezydenta R. P.

Po ostatnim wyborze jest rzecz jasna, że luby obecnie nie wybora na Prezydenta, nie którego przypadek, o kogo z tego nabliżyć, którzy przypieczętują Pilsudczyki, jest pod tym względem nie dążyć do zastąpienia, ani sobie coś zaszydlił. Takich wielkich Pilsudczyków, kalibru Prezydenta, jest czterech i tylko czterech.

Od pieronów spłynęły 2 DOMEY I 4 STODOLY

Władze nad Jędrzejowem przesłała sobie buki z wywiadami atmosferycznymi, podając, którą powstała od pieronów kilka stodoł i dwa domy. Właściciel spłynęły dwoje stodoły Jasia Lubarskiego i Wojciecha Antolskiego, oraz zostały zabity krowy. We wsi Zienkoni spłynęły dwoje stodoły Jasia Pawlaka i Franciszka Gajdy, w wsi Gajdy spłynęły dwa domy i stodoła. W miejscowości Staniława Sobieraja z stodoły i chława.

Kryjówka pasera WKRZYWA BANDE ZŁODZIEJSKĄ

Na szlaku kolejowym Miastawa — Jędrzejów — Mielków od dłuższego czasu postawili się kradzieże towarów i pościąg. Sprawy te nieuchwytnie, gdyż nie można było odwieźć im kradzieży, dopiero malowanie a pasera Józefa Pawlikowskiego w wsi Sudół w kierunku Jędrzejowa (38 km) naprowadził na kryjówkę bandy złodziei. Jeden z sprawców, Stanisław Bate, został ujęty i zamieszkał w miejscowości Pankowskiej, natomiast dwaj główni sprawcy ujęci są, są nimi: Mieczysław Staniława, syn Wojciecha i Lesławek. Zyrzynski, syn Ludwika — objadany z Pankowskiej.

Nawiązki tych czterech wielkich Pilsudczyków, „Polityka” nie podaje.

WSPÓŁPRACA WIOSKOWA DLA PAŃSTWA I WYTKOMI

Na marginesie wywiadu szefa Sejmiku Głównego, gen. Skachiewo, z wywiadu oficjalnego do Łotwy, Estonii i Finlandii „Polska Zbrojna” pisze:

W dniach jego niespokojnych czasach, kiedy wszystkie siły państwa świata kierują swoje główne wysiłki na rozbiórce polski

„Gdańsk jest niemiecki!” wota w Gdańsku min. Goebbels

GDANSK, 27.6 PAT. W dniu wczorajszym samolotem z Berlina przybył do Gdańska minister propagandy Rzeszy dr. Goebbels, który w teatrze miejskim z okazji t. zw. „Tygodnia Kultury” wygłosił przemówienie. Ministra Goebbelsa oraz generała lotnictwa Prus Wschodnich Kellera powitał Forster, stwierdzając, że przybył w sposób iście współczesny. Wspomniwszy o Gdańsku i Wielkiej Rzeczy, — niemytna doniosła w Gdańsku silnego podniecenia na duchu. W dowód wzięcia smoleń Prorok wyrecytował min. Goebbelsu 20 minutę przed rozpoczęciem.

Następnie zabrał głos minister Goebbels, który zaznaczył w m. in., że t. zw. „Tydzień Kultury” ma dla Gdańska spore znaczenie, zmniejszenie, podkreślając, że w dziedzinie kultury, tak jak na odcinku politycznym, gospodarczym, narodowym, państwowym Niemcy dążą do wyprzedzenia, że strony t. zw. cywilizowanego i demokratycznego świata”. Prawda rządzenia W dziedzinie kultury posiada wyjątkowo

dużą wagę, wymaga pogody pomiędzy dwoma światami generacjami na aktualnym zagadnieniu, w polsku ma dominację, z jakimi tym bardziej jest ona ważką, gdyż jak w tym wypadku, odbywa się pomiędzy przedstawicielami sił zbrojnych, które także przyjaźni opiera na wspólnych tradycjach bojowych, na analogii zasadniczych części politycznych, wypracowanych stał przyjaznym stosunkach między państwami.

suwereńska władza polityczna, i dlatego w dziedzinie kultury w narodowo-społecznych Niemczech żydzi i Polacy brać nie mogą i nie będą. W końcu dr. Goebbels wskazał, że na ulicach gdańskich wszędzie i zawsze wyczuwa się ducha niemieckiego i niemiecką kulturę. GDANSK, 27.6 PAT. W dniu wczorajszym manifestacja młodzieży na Długim Rybaku — przemówił również krowki minister propagandy Rzeszy dr. Goebbels, pojechał iże na wstępie, że Gdańsk jest mianem niemieckiej kultury i gwarantką tej niemieckiej jest niemiecki. Niemiec bowiem żyje w niemieckim zarównu w Rzeszy, jak i poza jej granicami. Mm. Goebbels zaznaczył, że krowki, że przemowa do niemieckiej młodzieży gdańskiej w imieniu ludności Rzeszy oraz Fuhrera. GDANSK, 27.6 PAT. Minister propagandy Rzeszy opuścił w niedziele po południu Gdańsk, ubijając się samolotem do Berlina.

Bankructwo 18 tys. sklepów spowodował Blum w Paryżu

W sklepach paryskich zdeszony zostaje 18 tysięcy obywateli w tygodniu. Zarządzenie do wydad rząd Daladier, zmieniając sytuację gospodarczą, 40-tygodniowy tydzień pracy od pierwszego gabinetu Bluma stosowano w handlu w ten sposób, że wielkie magazyny parzyckie oraz sklepy zatrudniające sta pracodawca (czyli pensjonari) były zmuszone: W sobotę i w niedzielę, nie niedziela, w poniedziałek.

Doprowadziło to do fatalnych rezultatów: 5 wielkich domów handlowych w Paryżu, m. in. słynny magazyn La Fayette i Samaritaine, ogłosiły bankructwo wraz z 18 tysiącami różnego rodzaju sklepów. Zarządzenie ministra pracy likwiduje wolne wolne poniedziałki lub soboty w handlu i w przemyśle stosownie 40-tygodniowy tydzień pracy, czego zatrudnienia pensjonari na zmniejszenie. Magazyny będą czynne 6 dni w tygodniu.

Upadek rządu Czang-Kai-Szeka Chiny dążą do zawarcia pokoju

TOKIO, 27.6 PAT. Z Pekinu donoszą, że w ostatnich tygodniach powstano komu i niktując się z szeregiem żądań. Luomintang w Hankou, Pomocnicy Pekinam a Hankou w obrotu strony krąży emisjuszka i kurierzy. Na podstawie tych komunikatów w Pekinie panuje opinia, że znać, że nie ma nadziei. Kuomintangu w wyjątkowo najbliższego otoczenia marszałka Czang-Kai-Szeka oraz elementów komunistycznych, pragnie zawarcia pokoju z innymi Japończykami zajmują Hankou.

Upadek rządu marsz. Czang-Kai-Szeka, który jest wyszyby przewidywany, o czym świadczy poddawanie się chińskich oddziałów partyzanckich, działających na tyłach japońskich oraz rosnące wreszcie przeciwko marszałkowi w prowincjach południowych.

STRATY LOTNICZE CHIN

TOKIO, 27.6 PAT. W ciągu ostatnich dni, lotnictwo japońskie zniszczyło około 1/3 wszystkich chińskich sił zbrojnych.

Zwycięska ofensywa w Hankou Kilka dywizji pobitych

TOKIO, 27.6 PAT. Natarcie wojsk japońskich na Hankou obciążone osłabieniem skutkiem uszkodzenia na rzecze Żółtej — zostało podjęte z całą energią. Wojska japońskie przy wsparciu lotnictwa, w wyjątkowo i kilka dywizji chińskich na zachód od zatopionego oszaru, podczas gdy inne oddziały posunęły się jeszcze dalej w kierunku zachodnim. Chińczycy cofają się wzdłuż południowej czołki kory Beckin — Hankou. Wojska japońskie przekroczyły zatopioną oszarę na południe od m. Czang mo. Cacy oszar na wschód od zatopionych okolic znajduje się już w rękach Japończyków. Wojska japońskie zdobyły

17 zwycięskich bitwe z Chińczykami pod m. Yuzen, 600 Chińczyków poległo. Japończycy nacierają również na prowincję Szensi, szturmem się do przetrzaw przy rzecze Żółtej w kilka miesięcy, a japońskie siły na zachód w kierunku m. Yumen, m. Yuzenec oraz w. Hout-singfu. Najbliższym celem japońskim natarcia jest m. Fenglingru, na północ. Nowym bieżą rzekę Żółtą naprowot Tung-huaję, natomiast Japończyków na prowincję Szensi ma na celu przetrzaw krowki likwidacji chińskich armii komunistycznych, które w rowinacji; tej mają swoją główną podstawę w operacjach.

Zwłoki alpinisty NA SZCZYTE WULKANU

Buenos Aires 27.6 PAT. Donoszą, że z Lima (Peru) że po 6-kilodniowych przeszkodach, alpinista zdołał na jednym z szczytów wulkanu Chimborax na wysokości 6500 metrów zwłoki alpinisty niemieckiego Fritz Mayera. Szczęśliwie zsunął na głowie i na ręce, alpinista znalazł się z powolną wysokością. Tragizm śmiertelnego ślizgnięcia wywołała — przyczyną — w zanurzeniu kolebie przeważających.

Shaw przestaje pisać NA POLECENIE LEKARZY

LONDYN, 27.6. (PAT) Bernard Shaw otrzymał od swoich lekarzy polecenie i prowadząca jak najspokojniejszego trybu życia. Lekkarz nakazał pisarzkowi wycofać się na okres miesiąca z wszelkich publicznych i literackich zajęć. W tym celu Shaw zamierza spędzić kilka dni w domu, a następnie wyjechać do kraju, gdzie będzie żył w samotności. Shaw ma obecnie 82 lata.

Odkrycie WODOSPADU

BUENOS AIRES, 27.6 PAT. W odległości około 80 km od miejscowości Ober, na terytorium państwowym Misinas w Argentynie, odkryto przypadkowo nowe wspaniałe wodospady, którego nadano nazwę „Salto Encantado”. Nowo odkryty wodospad ma wysokość 60 metrów, a szerokość 100 metrów. Spadające potopiadło wody z wysokości 57 metrów gubi się w naturalnym tunelu położonym w wyjątkowo na powierzchni w odległości około 900 metrów drugi wodospad o wysokości 26 metrów.

Wypadek Grety Garbo

SZTOKHOLM, 27.6 (PAT) Smedholm, który jechała Greta Garbo i dyrygent Stokholmskiej, uległ wypadkowi pod Stokholmami. Samochód na zakręcie szosy wywrócił się. Greta Garbo jak i Stokholmski wyszli z wypadku bez poważniejszych obrażeń.

Trzej żołnierze UTONĘLI

PRAGA, 27.6 (PAT) W Bratysławie podczas ćwiczeń oddziału saperów doszło do wypadku, który pochłoniął za sobą trzech żołnierzy. Miianowicie doszło do momentu pontonowego jeden z pontonów zatonił, przy czym wszyscy żołnierze wpadli do rzeki. Mimo zastosowania pomocy trzech żołnierzy nie udało się uratować.

W Brytanii INTERWENIJE

TOKIO, 27.6 PAT. Prasa japońska donosi, że w Hongkongu odbywa się narada ambasadorów W. Brytanii, Włoch, Francji i Niemiec.

Wedle doniesień prasy japońskiej — marszałek Czang-Kai-Szek miał się obrócić do W. Brytanii z prośbą o pośrednictwo w konflikcie chińsko-japońskim. Niemiecki ambasador w Chinach Trautenberg został zawezwany do Berlina, dołączając w tym celu samolotem do Hongkongu.

Wedle uprzedzonych pogłosków Włochy i Niemcy mają zerwać stosunki dyplomatyczne z rządem marsz. Czang-Kai-Szeka z odwołaniem do Hankou.

FRANCUSKA POZYCZKA DLA CHIN

TOKIO, 27.6 PAT. Wedle doniesień, tu wiadomości dnia 22 bm, w Paryżu podano wiadomości, którego moc — Chiny uzyskały od Sydykatu Banków Francuskich pożyczkę w wysokości 150 milionów franków na rozbudowę linii kolejowych w Chinach południowych.

O usprawianiu przyjmowania zamówień na wagony

Opinia Izby przem.-handl. w Sosnowcu

W związku z przebiegiem przez ekspedycje towarowe PPK zamówień na wagony towarowych, Izba Przemysłowa Handlowa w Sosnowcu w przesłanej opinii włączyła kolejącom zażalenie, iż sprawa ta wymaga odwołania zainteresowanych do gospodarczych dalekiego zaprowadzenia.

Poprzednie zamówienia wagonów zgłażane były w biurze zawiadawcy stacją, gdzie uwzględniał jednocześnie sytuator wagonów, który w każdej chwili był zainteresowany co do nabywania wagonów i mógł niezwłocznie udzielić informacji czy zamówienie wagon — w szczególności w odniesieniu do wagonów specjalnych — będzie mógł być postawiony. Obecnie zamówienia na wagony zgłażane są w biurze zamówień przy ekspedycji towarowej, które dopiero o godz. 12 podaje drogą telefoniczną wszystkie za rejestrowane zamówienia sytuatorowi, urzędnikowi nadzi w biurze zawiadawcy stacją. Skutkiem tego czas przyjmowania zamówień na wagony ogólny czyni jest do godziny 12, gdy przemysł ludzkiego masowo (węgiel, żelazo, cement itd.) zamuszone są niejednokrotnie sądzić postawienia, wogół odwołując się zamówienia wagonów po godzinach urzędowania ekspedycji i w tych warunkach narzucają na trudności w pracy swych zakładów, gdyż poprzednio mogły uzyskać dane zamówienia jeszcze po godz. 12-iej.

Celem więc ułagodzenia w obrocie han-dlowym przedsiębiorstw — zdaniem Izby — przyjmować zamówienia na wagony wszelkiego rodzaju na dzień następujący w czasie godzin urzędowania ekspedycji, tj. od 8 do 18 i prowadzenia przez biura zamówień przy ekspedycjach towaro-

wych (ślesie) ewidencji rezerwy wagonów na danej stacji.
Drugi, to przesłała Izba Dyrekcji Okręgowego Kolei Państwowych w Warszawie, Krakowie i Radomiu.

Szósty dzień strajku

na kopalni „Wiktoria” w Goloncu

Dzisiaj mają szósty dzień od chwili wybuchu strajku okupacyjnego na kopalni Wiktoria w Goloncu.

Jak wiadomo, na znak protestu przeciwko zamierzonemu uruchomieniu

kopalni przystąpiła do strajku cała załoga robotnicza, państwowi urzęownicy i personał zakładowy.

Strajkującym dostarczają na kopalnię pożywienie ich rodziny, przy czym niezapomnianym robotnikom pomagają w mniejszej liczbie pracownicy umysłowi.

Strajkownicy zamierzają zwrócić się do robotników zakładów przemysłowych w Zagłębiu o przyjęcie ich w pomoc materialną.

Na skutek interwencji przedstawicieli pracowników kopalni „Wiktoria” zarząd zapowiedział uwolnienie kopalni, zamierzając się z Ministerstwem Opiekii Społecznej, które prowadzi odpowiednie rozmowy z Ministerstwem Przemysłu i Handlu.

Wznowił Ministerstwo opieki społecznej komunikowało się telefonicznie w sprawie sytuacji na kopalni „Wiktoria” z inspektorem pracy w Sosnowcu inż. Rosenem.

Spodziewano się nastąpić, że w najbliższych dniach władze centralne powołać odpowiednią decyzję w sprawie dalszych losów kopalni.

Wybory nowych władz

Obchodniczej straży pożarnej w Okradzionow

W ubiegły niedzieli odbyło się walne zgromadzenie członków Stow. OSP w Okradzionow pod przewodnictwem nast. lej. Józefa Przybyły z Tuczniej Baby, — który za zgodą zebranych powołał do pracy szefa przybranego pp. Walerego Leszczyńskiego, Franciszka Tomczyka jako sekretarza i Antoniego Daneckiego na sekretarza.

Po odbyciu tych i przyjęciu dwóch programów poprzednich zebrań złożeniu przez czaszą Stow. OSP sprawozdania z działalności dokonano wyborów do za-

radni, które dały następujące rezultaty: na prezesa powołano pp. Walerego Leszczyńskiego na zastępcę kasaiera pp. Jana Mosura, na członków zaś pp. Teofila Celbura, Antoniego Daneckiego, Antoniego Kozłycy, Bolesława Zaręby, Antoniego Drożdża i Józefa Celbura do komisji rewizyjnej zaś pp. Stanisława Kaszę na przewodniczącego, Józefa Danuowskiego sędzię kasiera i Józefa Krzysztana.

Na zebraniu był obecny powiatowy inspektor pożarniczy.

Tragiczna śmierć więźnia

po opuszczeniu więzienia w Myśłowicach

W ubiegłą niedzielę w godzinach rannych znikł z więzienia na polach na gminie Piekary Śląskie obok cegielni węgla kamiennego młynarczyk około 50 lat. Przewyższony znikł do czasu, z których wynika, że martwym był Franciszek Warszecha z Tąmpkowiec, pow. Bełżan. Przewyższony znikł do czasu zniknięcia z więzienia w Myśłowicach.

Jak się okazuje, warszecha po opuszczeniu więzienia znikł. Nigdzie go jednak

nie chciano przetrzymać. Obdarzył i wyjechał bliżej się nieznajemych w ten sposób w okolicy Piekary śl. Pielon pensjonaty przekazało mu w porcie na stacji droga. Okoliczności wypadku bezwzględnie poszukiwaniem pracy pokłóży się na polach koło Piekary śl., gdzie obywateli śmiertelnie wystrzelił go z młk. Leżący stwierdził, że wskazywał wystrzelił. Żołdki odwołano do rodziny w Piekarach śl.

Usuwanie ruder w Sosnowcu

Znikną wreszcie budył nawprost kościoła

Jak wiadomo, w ostatnich dniach na terenie całego powiatu Bełżanickiego — wszędzie wydziały uszczelniania usuniecia walezych ruder oraz plotów.

Rudery, których w oznaczonym terminie nie usunieją właściciele posiadcy, bieżąco są przez robotników miejskich.

Wobec tego właściciele, jednak stara się doprowadzić swoje posesje do porządku we własnym zakresie, nie oczekując aż usuną do robotnicy miejskiej.

Utworzone są również wależe są ploty i uszczelniane nowo, że zaś, które znajdują się jeszcze w niezłym stanie malowane są farbą olejną.

Duży kary przy usuwaniu ruder i sta-wieniu plotów obserwowano można tylko wosnowy w Sosnowcu a zwłaszcza w dziel-nicy Pogórze.

Jak się dowiadujemy, zniknął wreszcie mały szpitalny ruder przy ulicy Przejściowej w Sosnowcu. Sprawę usuwania ruder poruszone również na posiedzeniu Rady miejskiej.

Odbudowę wydziału budowlany zarządu miejskiego wydał polecenie opróżnienia

ruker i zabudowa ich. Budki zostały częściowo opłukane; ponieważ jednak nie przystąpiono do zbiorzenia ich, usuną do robotnicy miejskiej.

Po usunięciu ruder zryka wiele obywateli ulicy, a przede wszystkim dom Kozłocięk i plac przed nim, który zostanie znaczenie powiększony.

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec, ul. 3-Maja 11. TEL. 64-801 PODZIEMIA — TEL. 61-984

Od 16 czerwca 1938 zmiana programu pod znakiem akrobacji: Fenomenalne DUO SUTTH z udziałem wszystkich WALCEM I PANTAZJA AKROBATYCZNA. Doskonale SIÓSTRZY RÓŻYCKIE zopina się STEPPEM i TANCEM AKROBATYCZNYM. Świetna artystka popularna, BRAG PAZDZIELNIEWSKI. Kuchnia „SAVOY-U” stale zaspokajana w nowalijki wiosem ne, żywe ryby z haesem i t.d. Najlepsze wędliny, przyjemny chłodek tylko w „PODZIEMIACH SAVOY-U” UWAGA! Zarząd „SAVOY-U” przyjmuje ogłoszenia P. T. Związków, Klubów, prywatnych warsztatów na podwieczorki i t.m.

1078 więźniów sanitarnych

w ciągu b. miesiąca w Sosnowcu

Jak wiadomo, w Sosnowcu, podobnie jak i w innych miejscowościach, wydano szereg zarządzeń, zmierzających do

podniesienia stanu sanitarnego miasta. Do zarządzeń tych zaliczawali się m. in. wzniesienie placówk nieuchodzących, to też po upływie wyznaczanego terminu na doprowadzenie poseszy do odpowiedniego stanu, na miasto wyprawyły miejskie komisje sanitarno-podhygiczne.

W ciągu bieżącego miesiąca komisje sporządziły 1078 doniesień o wykroczeniach sanitarnych, w tym 382 za anty-sanitarne stany poseszy (podwórka, kłozety, śmietniki, kłozki, schodki, kortazy itp.), oraz 96 za niezależne polewanie ulic.

Poza to w bież. miesiącu ukarano doniesienie 111 osób za niechlujną używany wależony wależonę i zwinębrzone oraz trzępienie i wleżenie na balkonach posiadeli garderoby itp.

Oprócz komisji miejskich przeprowadzają również do miasta wyprawy komisje starostwiskie, nakładając kary do rąk.



PRACNIK ZWIESZANIA ITALII

Właściciel faruzi dokonał instalacji nad jeziorum Tana w Ażymyjskim monumentalnego pomnika, którego zwieszanie Włoch nad Europą — Ma zwieszanie pomnika zwieszanie pomnika, co jest obywatelskiego pomnika. Na pomniku widnieją imię Abimiel i Jan Judy

Handel przemyślni

ZAPALNICZKAMI

W Busku Zdroju policja zatrzymała nielegalnie Mariana Urbiszycy z Zagłębia, który sprzedawał kuracjom zapalniczki podobnej niemieckiej. Znalaziono przy nim 140 sztuk takich zapalniczek, które sprzedawał Urbiszycy i kilku jego kolegów utworzył spółkę przemysłową i przez siełną granicę wprowadził z Niemiec zapalniczki, sprzedając je w powiatach woj. Kieleckiej. Prezydent miasta i Kielecki sąpowielnik niemieckich, ko wrocie zapalniczek. Sądki, które przetrzymał dość nerat starobwa państwa, zostanie niewypłacone szkodli-

Przebieg od BÓLU GŁOWY KOWALSKINA PRZEZIĘBIENIU GRYPE I KATARZE

PROGRAM RADIOWY

TRANSMISJA Z BIŁGORADZKI MUZYKI LUDOWEJ

W wtorek, dn. 28. bm. o godz. 21.10 transmisyja Polskiej Radjo z Biłgorada z udziałem Korymbusowa p. s. „Moja polska wieś” Audycja ta będzie niezmiernie sympatyczną, transmitowanego nie dawno koncertu muzyki ludowej, a więc wależnie i głośnie żródło wzmocnić języczekowalnicę.

WTOREK, 28 VI, 1938 R.

8.516 Audycja poranna, płyt — 6.20 Muzyka — 8.45 Gimnastyka — 11.00 Audycja dla poborowych (120 Jan Brahm: Sekstei C-dur op. 36, płyty — 11.40) Sprawy czasu — 16.00 Głaska obywateli — 15.1 „Obywateli dzień”, audycja dla dzieci starszych — 15.40 Przegląd aktualności finansowo-gospodarczych 1938 Wadomości gospodarsze — 16.06 Koncert fortepianowy — 16.46 Po poświęceniu za kółka Danusia (opowiadanie — 17.1 „Obywateli dzień”, audycja dla dzieci starszych — 17.40 Album Słpikera — 18.00 Spoleczności terminy — pogodzenie, wygł. prof. Michał Śledziński — 18.10 Obrzyd morak — audycja z płyt „Fortepian i kłozka”, w oprac. Napoleon Penkiewski — 18.45 „Majowy miesiąc” Stefana Żeromskiego (fragment) — 19.00 Koncert obywateli Konserwatorium Muzykowskiego im. Mieczysława Keelocicza w Wilnie — 19.20 Pogadanka aktualna — 19.30 „Złoty róg” (audycja) — 19.45 „Majowy miesiąc” — 20.00 Transmisja z Biłgorada — 21.00 Wależni mozo sportowe — 22.05 Transmisja z Krakowa.

Wolności szlaków morskich

strzegą okręty wojenne!

Nie tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera —
To potęgę powab i uwładnia wygład młodościwy.
Tysiące Pań zawzięcie wyzbycie się piegów, plam stosując
Krem, mydło i puder „LACTOLIN”
ZADAĆ WSZĘDZIE.

Filar potęgi japońskiej

Człowiek, który umarł 8 razy przygotował podbój Chin

Dopiero najnowsze badania nad rewolucją w Chinach, która wybuchła w r. 1911 i skończyła się utwaleniem republiki, wykazały, że przywódcą tej rewolucji Sunjatsen, tylko temu za wdzięcza powodzenie swej akcji, że spośród 50 wydatnie bawo różnorodnie czynnie, najwydatniejszą rolę złożył to czynnik japoński. Ono to przyczyniły się bowiem głównie do obalenia dynastji mandżurskiej, która panowała przez 8 tysięcy lat.

KENDZI DOHARU
Czynnik ten kierowany był: pomobocznymi. Jedną działalność kierowanymi osobistymi, drugą patriotycznym, ale i o tamci wywodził na swą akcję meliony. Do rzędu tych czynników należał i należał dotąd gen Kendzi Doharu, ogłoszony obecnie po raz pierwszy za umarłego. Jak legendarny Lwancze zasnął, i Doharu nie ma już szcze stanie do skończył w odpowiednim momencie politycznym, bo ma dopiero 55 lat.

TAM, GDZIE ŚMIERC I ZNISZCZENIE

Doharu zdołał już stworzyć legendy, dokola swej osoby. Tam, gdzie działa, szcze śmierć, zniszczenie, powódnie farfarsa i walki. Jest znakomitością wywodzący. Wywodzącego głownie aktywny wojakowej w Japonii. Kendzi nigdy nie był w armii czynnej, choć należał do najczynniejszych oficerów nietylko Japonii, ale i świata całego. Bardzo zdołał, mając jeńców, Doharu zaczął karabin w Japonii wyznaczenie operując wyłącznie niemał w Chinach.

Będąc zarliwym patriotą, powziął on dawno już plan całkowitego podbicia Chin przez Japonię. Dla tego celu z racją myślał o tym, kiedy i naowzem rne bogactwa Chin staną się niepożądaną własnością jego ojczyzny. Ona

nowal stosunków w Chinach tak dalece, że równie dobrze czynie się w najbliższej ścisłościowym klubie Szanghaj, Cathay Club, jak w pełnej strasliwego odoru zapachli norze chińskiej. Ale bo Doharu studiował nietylko literę i sztukę, znał doskonale strategję wojek europejskich i angielskich, lecz opowiadał ponad dwadzieścia zawodów; i czuł się doskonale zarówno w roli kelnera, diakenika, czy cieśli, jak fermiera lub inżyniera.

KTO PROWADZIŁ TŁUM POD PAŁAC CESARSKI?

Niewzłędnie umiający w obejściu, uśmiechem swoim zdobywał zafiansementów; wielkich tego świata. W r. 1912 — podczas wybuchu rewolucji w Chinach, znajdował się w Kantonie. Podążył z rewolucjonistami na północ, ku Pekinowi, a po pewnym czasie przeszedł z tłumem czynowatych tłumy, pobudzając je do najścia na pałac cesarski. Tłumy doprowadził do furii, w której pałac uległ istocie napadom. Podczas gdy tysiące zapamiętników walczyli się śladzie przed frontem, Doharu przodował się do pałacu bocznym wejściem i porwał 7-letniego wówczas cesarza Pu-Yi.

Umiając niezlanych niebezpieczeństw, przewoził porwanego do Japonii. Wtedy właśnie dzienniki tokijskie po raz pierwszy ogłosiły, że „Kendzi Doharu został zabit w walkach ulicznych w Peisnie”. A w rzeczywistości lat

W upalne ciepłe dni WENTYLATOR ELEKTRYCZNY

odwiewa powietrze w zamkniętych lokalach.
Cena od zł 95.—
Informacje i demonstracje w sklepie elektroni, Piłsudskiego 18.
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.



U MASAZYSTY
A teraz niech pan nabierze trochę powietrza!

DRÓBNE OGŁOSZENIA

UZDROWISKA I LOKALE

MONSALVAT
Sanatorium przyrodolecnicze, dietetyczne i fizjoterapeutyczne. Ochrony, poczta Smoleń. Laskowosie utrzymanie. Ceny umiarkowane. — Prospekt na żądanie. 2848

GORZYSTYN
pensjonat „Pianiny” koneserski, kuchnia pierwszorzędna. — Litanie pobytu wyszłowe. 2911

PENSONAT „Szubertówka”
Poleca pokoje do wynajęcia z całonocnym utrzymaniem, miejscowości sucha, niesta, plaża, kociadła na miasteczku. Stacja kolejowa Żarki — letnisko, 5 minut od stacji. 2882

NIEMIROW - ZDRÓJ
pensjonat „Zalanie” położony w ładnym parku — poleca pokoje z utrzymaniem. Otrzymanie przez agencję. 3027

ROŻNE
POMNIKI i żaby przytępione oraz wadnie wyrobki betonowe poleca tanio „Wiktoria” Dąbrowa, ul. Narutowicza 41, tel. 68-436. Dogałanie warunków płatności! Holota gwarantowana!

później także Doharu osiedlił Pu Yi na tronie cesarskim w Mandżurii

LATA GORĄCZKOWEJ DZIAŁALNOŚCI

W ciągu lat ostatnich Doharu nie przocznaw, owszem, był to długi czas gorączkowej działalności. Dołądził do kierownictwa się oddziału armii japońskiej w Chinach, zawsze znajdował się gruntdokładnie przygotowany przez Doharu, który działał jako lempic, bankier, studjant, wojakowy, zawsze pracując w najdłużej wysuwnięj strący przebiegu japońskiej. Jeśli dnie, gdy po raz pierwszy o jego agonię, niecznie o nim na jakik czas; jest pewnością, że cały ten ogromny zajęcie w obmyśleniu planu osłablenego poprzemiana Czangczai: czeka.

PODRZUTER

Gdy życie prywatne? Nie jest nawet pewne, czy jest Japończykiem Doharu podrozczno w r. 1888 pewnemu kapitanowi; w Ohiyama. Kapitan był bezdzastny, więc go adoptował, gdy przyszedł czas, oddał go do szkoły wojakowej, gdzie była pozostaniem jego świetnej kariery. Podobno jego rodzice byli chińczykami. Potwierdziłaby to jego cędzka budowa oraz zrysy.

Obrotowiczność bardzo znaną w owym japońsko-chińskioj jest to, że gdy najbliższymi bojową osobistością Japończy Doharu, o którym mówią, że urodził się Chińczykiem, — szereg chińskie prowadzi przeciw Japonii Cszang Cszajnik, po dzielnicy Japończyk.



Dwa okazale szubry z rezerwatu w Książu.

KINO „EDEN”

DZIS! Polska komedia
DWA DNI W RAJU
w roli: Grassowa, Bado, Petzer, Stielant i inni.
Weseli, sprytni, przystajni
Panowie z towarzysztwa
w roli: Głogowski, Jean Harlow i Robert Taylor
Początek 19.30 w niedzielę o g. 15.30

Na wytworniejszą artystyka świata — dawno niewidziana
CAMILA HORN
i fenomenalny tenor opery wiedeńskiej **LOUIS GRAVEURE**
w przedczym filmie milosnym pt.
WALC DLA CIEBIE
Przepięknie meliodi! Przepięknie bogactwa i wystawy!
Romantyczna awanturka kaitiosca.
Początek 19.30 w niedzielę o g. 15.30 Bilety od 25 gr.

KINO-TEATR „PATRIA”
L. Narutowicki
i Siska
w Sosnowcu
dawno. Kino Polacco

Dziś wzniesienie / przebojowych filmów w jednym programie
1) CYGANERIA
z MARY EGERT I JANEM KIEPURA
2) Ulan Księcia Józefa
z J. SMOARSKA
Ceny miejsc od 25 gr.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6104. Skrytka pocztowa 62.
Administracja: Piłsudskiego 6, Tel. 61073
Ceny ogłoszeń: 1 linia — 10 gr. — 10 dni — 1 zł — 1 zł od 6 — 2.
Reklamięw reakcja nie zwraca.

Wzrost milimetrowy jednoladnym, z 1-letni strona, względnie przed tekstem 1 zł, w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia drobne do 10 wyrazów 10 gr., za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość napisu 10 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Uklad tabliczany 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przetrzeżenie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERJYNIE DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wyrazów w każdym wstąpieniu:
30 drobnych ogł. 28 zł.
20 drobnych ogł. 20 zł.
10 drobnych ogł. 12 zł.
5 drobnych ogł. 6 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dodaje się po 3 gr.